dictos procuratores suos n et quemlibet o eorum in solidum et quemcumque substi-
tuendum ab eis vel altero eorum rellevare ab omni onere satisdandi, promissit m(ich)i,
iam dicto notario nomine quo supra stipulanti, de iudicio sisti et iudicato solvendo
cum omnibus suis clausulis nisi fuerit appellatum, sub dictis ypotecha et obligacio-
ne, intercedens pro ipsis et quolibet eorum et quocumque substituendo ab eis vel
altero eorum de predictis omnibus et singulis, renuncians iuri de principali et omni
iuri***. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXXIII, inditione X, die XVIII ianuarii, circa terciam. Testes Leo de Agu-
sio, Antonius de Bertono de Trigaudio et Nicolaus de Olivella.

a Nel testo quilibet    b segue depennato ita et cetera    c segue depennato nell’interlinea tam
d nel margine interno con segno di richiamo    e segue quam    f così    g segue depennato assessores

petendum et collatorem, iudices et notarios eligendum, recusandum, committendum, confidentes et su-

spectos dandum, quit    h segue depennato quitandum    i segue depennato vendendum, alienandum
j segue depennato conc    k nell’interlinea su meis depennato    l segue depennato cuil    m segue de-

pennato dictum    n nell’interlinea su meos depennato    o nel testo quelibet
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191

1343 gennaio 21, in claustro ecclesie Ianuensis

Bartolomeo de Marinis, canonico della cattedrale, concede in locazione per dieci
anni a Cristoforo di Quarto del fu Percivalle Morsacarius una terra con casa posta a
Santa Maria di Quarto per un canone annuo di 11 lire e 10 soldi. Giovannino Bisde
di Quarto, figlio del fu Benedetto si costituisce fideiussore.

Nel margine interno: « Factum ».

(c. 8r) In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Bartholomeus de Mari-
nis, canonicus Ianuensis, locavit et titulo locationis concessit Christoforo de Quarto,
filio condam Precivalis Morsacarii, quamdam terram cum domo supraposita, positam
in villa Quarti, ad Sanctam Mariam, vineatam et arboratam olivis et aliis diversis arbo-
ribus, cui terre et domui coheret inferius terra Andrioli a Ceschoni, superius terra
Sibeline de Mari, ab uno latere crosa et ab alio fossatus et si qui alii sunt confines, ad
habendum, tenendum et godiendum usque annos decem proxime venturos incipien-
dos in festo nativitatis Domini proxime preterito, pro pensione librarum undecim et
soldorum decem ianuinorum, solvendarum per eum annuati<m> eidem domino
Bartholomeo. Quam terram et domum dictus dominus Bartholomeus promixit eidem
Christofaro dimittere usque dictum tempus et non auferre nec pensionem augere, sed
pocius eam legitime deffendere, auctorizare et disbrigare ab omni persona, corpore,
collegio et universitate propriis expensis dicti Bartholomei, remissa eidem Christofaro
necessitate denunciandi. Versa vice dictus Christofarus, dictam terram et domum a
dicto domino Bartholomeo nomine locationis recipiens, promixit dicto domino Bartho-
lomeo dictam terram et domum tenere usque ad dictum tempus et non dimittere et
dare et solvere dicto domino Bartholomeo omni anno pro pensione dicte terre et do-
mus libras undecim et soldos decem ianuinorum vel eius certo nuncio, meliorare et
non b deteriorare. Acto quod si dictus Christofarus cessaret solvere pensionem pre-
dictam per unum mensem in fine cuiuslibet anni, cadat a iure presentis locationis,
quam locationem et omnia et singula supradicta dictus dominus Bartholomeus, ex una
parte, et dictus Christofarus, ex altera, promisserunt sibi et inter se adinvicem attende-
re, complere et observare et contra non facere vel venire sub pena dupli dicte pensionis
solempniter stipulata et promissa tociens quociens per aliquem ipsarum partium fuerit
contrafactum et sub obligacione bonorum predictorum domini Bartholomei et Chri-
stofori habitorum et habendorum. Insuper c Iohaninus Bisde de Quarto, filius condam
Benedicti, de predictis omnibus et singulis versus dictum dominum Bartholomeum
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intercessit et fideiussit, renuncians / (c. 8v) iuri de principali et omni iuri. Actum
Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII,
inditione X d, die XXI ianuarii, circa primam. Testes dominus Rizardus de Canzeleriis
et Raffael de Turri, canonici Ianuenses, et Michael Pitagius.

a Segue depennato Cochoni    b segue depennato ded    c segue depennato ego    d segue depen-

nato die XXII° ianuarii
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1343 gennaio 21, in claustro ecclesie Ianuensis

Bartolomeo de Marinis, canonico della cattedrale, rilascia procura a Michele Pu-
tagio.

In nomine Domini amen. Ego Bartholomeus de Marinis, canonicus a ecclesie
Ianuensis, facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Micha-
lem Putagium b, presentem et mandatum suscipientem, ad omnes causas, lites et que-
stiones quas habeo vel habiturus sum quacumque ex causa cum quacumque persona,
corpore, collegio et universitate ***. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ian(uensis),
anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, inditione X, die XXI ianuarii circa pri-
mam. Testes dominus Rizardus de Canzeleriis, Christofarus de Quarto et plures alii.

a Segue depennato Ia    b segue depennato ab
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1343 gennaio 22, in claustro ecclesie Ianuensis

Bartolomeo de Marinis, canonico della cattedrale, concede in locazione per sei
anni a Giacomino Barberius di San Giorgio due case poste in Genova, in contrada
Mascharane, per un canone annuo di 8 lire.

Nel margine interno: « Factum ».

–  190  –

(c. 9r) In nomine Domini amen. Ego Bartholomeus de Marinis, canonicus a ec-
clesie Ianuensis, loco et titulo locationis concedo tibi Iacobino Barberio de Sancto
Georgio domos duas contiguas positas Ianue, in contracta Mascharane, cum omnibus
stallis dictorum domorum, quibus coheret ab uno latere <domus> Simioni Simioni,
ab alio latere ***, antea carrubeus ***, que domus sunt de prebenda mea, ad haben-
dum, tenendum et godiendum a festo nativitatis Domini proxime preterito usque
annos sex proxime venturos, pro pensione librarum octo ianuinorum omni b anno
per te solvendarum m(ich)i vel procuratori meo c. Quas domos promitto tibi dimit-
tere usque dictum tempus et non auferre nec pensionem augere, sed pocius eas tibi
legitime deffendere, auctorizare et disbrigare meis propriis expensis, remissa tibi ne-
cessitate denunciandi. Versa vice ego d dictus Iacobinus, dictas domos a dicto domino
Bartholomeo recipiens nomine locationis, promitto e vobis eas tenere usque dictum
tempus et non dimittere, meliorare et non deteriorare et dare et solvere vobis omni
anno pro pensione dictarum domorum dictas libras octo ianuinorum ***. Quam loca-
tionem et f omnia et singula supradicta dictus dominus Bartholomeus, ex una parte, et
dictus Iacobinus, ex altera, promiserunt inter se adinvicem attendere et observare et
contra non facere vel venire sub pena dupli dicte pensionis solempniter inter ipsas
partes stipulata et promissa, tociens quociens per aliquam dictorum partium g foret
contrafactum et sub obligatione bonorum ipsorum habitorum et habendorum ***.
Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII,
inditione X, die XXII ianuarii, in vesperis. Testes frater Luchinus, prior potes(tatie) de
Clavaro, presbiter Georgius de Diano et Iacobus, famulus domini magistri Ven-
t(urini) de Pergamo.

a Segue depennato I    b nel testo omnia    c m(ich)i-meo nell’interlinea    d nell’interlinea
e corr. su promixit; segue depennato et cetera dicto    f corr. su et o-    g segue depennato alioquin et cetera
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1343 febbraio 4, in claustro ecclesie Ianuensis

Raffaele <Spinola>, vescovo di Nebbio, in ottemperanza all’inserta lettera del
<1° gennaio-4 febbraio> 1343 di Soffredingo di Mologno, canonico della chiesa di San
Giovanni e Reparata di Lucca e vicario di Giacomo <Peloso>, arcivescovo di Geno-
va, impone la tonsura a Francesco, figlio di Domenico Codoria.
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(c. 11r) In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater, dominus frater
Raffael, Dei gratia episcopus Nebiensis, ex comissione sibi facta per venerabilem vi-
rum, dominum Sofredingum de Mologno, canonicum ecclesie Sanctorum Iohannis et
Reparate Lucane, vicarium in spiritualibus generalem reverendi in Christo patris, do-
mini Iacobi, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopi Ianuensis, cuius commissionis
tenor talis est:

Reverendo in Christo patri, domino fratri Raffaeli, Dei gratia episcopo Nebiensi,
Sofredingus de Mologno, canonicus <ecclesie> Sanctorum Iohannis et Reparate Luca-
ne, vicarius in spiritualibus generalis reverendi in Christo patris, domini Iacobi, Dei et
Apostolice Sedis gratia archiepiscopi Ianuensis, in remotis agentis, sempiternam salutem.
Quod possitis auctoritate nostra promovere ad primam ordinis clericalis tonsuram
Franciscum, natum Dominici Codorie, civis Ianue, <vobis> sibique a nobis a ipsam
primam ordinis clericalis tonsuram recipiendi tenore presentium liberam concedimus
potestatem. In quorum testimonium has litteras fieri fecimus sigilli curie archiepisco-
palis Ianuensis inpressione munitas. Datum Ianue, M°CCC°XXXXIII, die ***.

Dictum Francischum, presentem, petentem et cupientem ascribi ordini at mili-
cie clericali, ad ordinem clericalem promovit, primam sibi inponendo tonsuram se-
cundum ritum Romane ecclesie, attitulans ipsum ed titulum mense ipsius domini
episcopi. In cuius rei testimonium prefatus dominus episcopus voluit et mandavit
fieri presens publicum instrumentum et sui sigilli appensione muniri. Actum Ianue,
in claustro ecclesie Ianuensis, in camera domini Rizardi de Canzeleriis, canonici Ia-
nuensis, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, inditione Xa secundum cursum
Ianue, die quarta februarii, circa primam. Testes dominus Rizardus de Canzeleriis,
canonicus Ianuensis, presbiter Paulus de Facino, capellanus et mansionarius dicte
ecclesie Ianuensis, et Ottobonus Ricius de Trigaudio.

a Segue depennato eam
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1343 febbraio 4, in claustro ecclesie Ianuensis

Raffaele <Spinola>, vescovo di Nebbio, in ottemperanza all’inserta lettera del
<1° gennaio-4 febbraio> 1343 di Soffredingo di Mologno, canonico della chiesa di San
Giovanni e Reparata di Lucca e vicario di Giacomo <Peloso>, arcivescovo di Geno-
va, impone la tonsura a Giuliano detto Cardinale del fu Benedetto Fieschi.
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(c. 11v) In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater, dominus frater
Raffael, Dei gratia episcopus Nebiensis, ex commissione sibi facta per venerabilem
virum, dominum Sofredingum de Molognio, canonicum <ecclesie> Sanctorum Io-
hannis et Reparate Lucane, vicarium in spiritualibus generalem reverendi in Christo
patris, domini Iacobi, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopi Ianuensis, cuius
commissionis tenor talis est:

Reverendo in Christo patri, domino fratri Raffaeli, Dei gratia episcopo Nebien-
si, Sofredingus de Molognio, canonicus <ecclesie> Sanctorum Iohannis et Repa-
rate Lucane, vicarius in spiritualibus a generalis reverendi in Christo patris, domini
Iacobi, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopi Ianuensis, in remotis agentis b,
sempiternam salutem. Quod possitis auctoritate nostra promovere ad primam ordi-
nis clericalis tonsuram c Iulianum, natum condam nobilis viri Benedicti de Flisco,
dicti Cardinalis, vobis sibique a nobis ipsam primam ordinis clericalis tonsuram re-
cipiendi tenore presentium liberam concedimus potestatem. In quorum testimo-
nium has litteras fieri fecimus, sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis inpressione
munitas. Datum Ianue M°CCC°XXXXIII, die ***.

Dictum Iulianum, presentem, petentem et cupientem ascribi ordini ac milicie
clericali, ad ordinem clericalem promovit, primam sibi inponendo tonsuram secun-
dum ritum Romane ecclesie, attitulans ipsum ad titulum mense ipsius domini epi-
scopi. In cuius rei testimonium prefatus dominus episcopus voluit et mandavit fieri
presens publicum instrumentum per me notarium infrascriptum et sui sigilli appen-
sione muniri. Actum in claustro ecclesie Ianuensis, in camera domini Rizardi de
Canzeleriis, canonici Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, indi-
tione Xa secundum cursum Ianue, die quarta februarii, circa primam. Testes domi-
nus Rizardus de Canzeleriis, canonicus Ianuensis, presbiter Paulus de Facino, ca-
pellanus et mansionarius dicte ecclesie, et Octobonus d Ricius e de Trigaudio.

a Segue depennato reverendi    b in remotis agentis nell’interlinea    c segue depennato promo
d segue depennato de    e corr. su Riciis
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1343 febbraio 1, in contracta Sancti Donati

Alaxia, marchesa Malaspina, vedova del marchese Morruello Malaspina, rilascia
procura a Rainerio di Moneglia.
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(c. 12r) In nomine Domini amen. Magnifica domina, domina Alaxia, marchio-
nissa Malaspina, uxor condam magnifici viri, domini Moruelis, marchionis Malaspi-
ne, fecit, constituit et ordinavit suum certum nuntium et procuratorem Raynerium
de Monelia, absentem tanquam presentem ***. Actum Ianue, in domo dicte domine
Alaxie, in contracta Sancti Donati, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, in-
ditione X, die prima februarii. Testes Raynaldus de Placentia et Percivalus de ***,
barberius in Sancto Donato.

197

1343, febbraio 10, in domo habitacionis domine Alaxie

Alaxia, marchesa Malaspina, vedova del marchese Morruello Malaspina, rilascia
procura a Manfredina Grimaldi per locare una casa posta a Genova, in contrada San
Francesco.

(c. 12v) In nomine Domini amen. Egregia et magnifica domina, domina Alaxia,
marchionissa Malaspina, uxor condam domini Moruelis, marchionis Malaspine, fecit,
constituit et ordinavit suam procuratricem et lo<co> sui posuit dominam Manfre-
dinam de Grimaldis, absentem tanquam presentem, ad locandum domum ipsius
domine Alaxie, positam Ianue, in contracta Sancti Francisci, eo precio quo voluerit,
et ipsam domum dislocandum et quemcumque pensionarium habitantem in dicta
domo removendum et expellere faciendum et pro predictis a procuratorem unum et
plures substituendum et ad agendum et defendendum, libellum et libellos dandum,
recipiendum, litem seu lites contestandum, ponendum, respondendum, titulos et te-
stes producendum et iurare videndum et replicandum, pignus bandi dandum, iudices
et notarios elligendum, committendum, confidentes et suspectos dandum, execu-
tiones postulandum, saximentum fieri faciendum, et generaliter ad omnia et singula
faciendum que ipsamet facere potest seu posset si presens esset et que merita causa-
rum postulant et requirunt, etiam si talia essent que requirerent speciale mandatum,
dans et concedens dicte eius procuratrici et cuilibet substituendo ab ea in predictis et
circa predicta plenam, liberam et generalem administrationem et bayliam, promit-
tens m(ich)i notario infrascripto, ut publice persone stipulanti et recipienti nomine
et vice cuius vel quorum interest, intererit seu interesse poterit, perpetuo habere et
tenere ratum et firmum quicquid per dictam procuratricem suam et quemlibet ab ea
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substituendum in predictis et quolibet b predictorum factum fuerit, gestum seu
etiam procuratum, sub ypotecha et obligacione bonorum suorum. Et volens c dictam
procuratricem et quemlibet substituendum ab ea rellevare ab omni onere satisdandi,
promixit m(ichi) dicto notario de iudicio sisti et iudicato solvendo cum omnibus
suis clausulis nisi fuerit appellatum, sub ypotecha et obligacione premissis, faciens
predicta omnia consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu propinquos, vici-
nos et consiliatores eligit et appellavit d. Actum Ianue, in domo habitacionis dicte
domine Alaxie, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, inditione X, die X fe-
bruarii, circha avemaria. Testes Raynaldus de Placentia, habitator Ianue, et Perciva-
lus e de ***, barberius in Sancto Donato.

a Segue depennato agere    b nel testo quodlibet    c segue depennato dictum    d faciens-appel-

lavit nel margine inferiore, senza segno di richiamo    e segue depennato barus
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1343 febbraio 12, in curia archiepiscopali

Raffaele <Spinola>, vescovo di Nebbio, , in ottemperanza all’inserta lettera del
12 febbraio 1343 di Soffredingo di Mologno, canonico della chiesa di San Giovanni e
Reparata di Lucca e vicario di Giacomo <Peloso>, arcivescovo di Genova, impone la
tonsura ai fratelli Maurizio e Gregorio, figli di Pietro Embriaco.

(c. 13r) In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater, dominus frater
Raffael, Dei gratia episcopus Nebiensis, ex commissione sibi facta per venerabilem
virum, dominum Sofredigum de Molognio, canonicum <ecclesie> Sanctorum Iohan-
nis et Reparate Lucane, vicarium in spiritualibus reverendi in Christo patris, domini a

Iacobi, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopi Ianuensis, cuius commissionis
tenor talis est:

Reverendo in Christo patri, domino fratri Raffaeli, Dei gratia episcopo Nebiensi,
Sofredingus de Molognio, canonicus <ecclesie> Sanctorum Iohannis et Reparate
Lucane, vicarius in spiritualibus generalis reverendi in Christo patris, domini Iacobi,
Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopi Ianuensis, in remotis agentis, salutem in
Domino. Cum Mauric<i>us et Gregorius, fratres, nati nobilis viri Petri b de Em-
briacis, civis Ianue, cupiant ascribi ordini ac milicie clericali, vobis promovendi ipsos
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et quemlibet eorum ad primam ordinis clericalis tonsuram ipsisque et cuilibet eorum
eam a nobis recipiendi tenore presentium committimus et liberam concedimus po-
testatem. In quorum testimonium presentes litteras fieri fecimus, sigilli curie archie-
piscopalis Ianuensis impressione munitas. Datum Ianue millesimo CCC°XXXXIII°,
die XII februarii.

Dictos c Mauricium et Gregorium, fratres, natos supradicti Petri, presentes,
petentes et cupientes ascribi milicie ac ordini clericali, ad ordinem clericalem promovit,
primam sibi inponendo tonsuram secundum ritum Romane Ecclesie, attitulans ipsos
ad titulum mense ipsius domini episcopi. In cuius rei testimonium prefatus dominus
episcopus voluit et mandavit fieri presens publicum instrumentum et sui sigilli ap-
pensione muniri. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice
nativitatis M°CCC°XXXXIII°, inditione X secundum cursum Ianue, die XII februarii,
circa vesperas. Testes presbiter Petrus de Placentia, capellanus ecclesie Sancte Marie
de Castello Ian(ue), Gregorius Rovetus de Vulturo, Anthonius Infante de Diano et
Nicolaus de Sancta Iulia de Clavaro notarius.